枚方市議会定例会議案書

（令和5年12月定例月議会）

（別冊②）

日次

議案第78号令手口5年度大阪府枚方市一般会計諸王予算（第7号） 1

-1-

議案第 78号

令和 5年度大阪府枚方市一般会計補正予算（第 7号）

令和 5年度大阪府枚方市一般会計補正予算（第 7号）は、次lこ定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 3,672,504千円を追加し、歳入歳出予算の総額を

歳入歳出それぞれ 171,371, 333千円と定める。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第 1表 歳入歳出予算補正」による。

令和 5年（ 2 0 2 3年） 1 2月 1日提出

枚方市長 伏見 隆

-2-

第 1 表

最 入

歳入歳出予算補正

款 項

15. 国庫支出金

(2）国庫補助金

入 ~ 計

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補 正 機 計

41, 186, 147 3,672,504 44,858,651

12,035, 144 3,672,504 15, 707, 648

167,698,829 3,672,504 171, 371, 333

-3-

歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

3. 民生費 日1,848, 732 3,672,504 85,521,236

(1）社会福祉費 35,596, 725 3,672,504 39,269,229

歳 出 Jロ'.I.. 計 167,698,829 3,672,504 171, 371, 333

-4-

-5-

凡例

歳出の概要説明欄のうち、事務経費等の内訳については下記のとおり略している。

報 償 費 …日報 旅 費…υ 旅 交際費……交 消耗品費…...消

燃 料 費…u 燃 食 糧 費......食 印刷製本費……印 光熱水費・......光

修 料…h 修 賄材料費…・・賄 嗣料費…“飼 医薬材料費…“医

通信灘搬費・…・・通 広 告 料......広 手数料……手 筆耕 翻 訳 料 …υ 筆

火災保険料、自動車損害保険料、その他保険料 …・・保

委 託 料…...委 使用料及び賃借料 …口使 工事請負費 …...工 原材料費…u 原

備品購入費……備 負 担 金……負 補 助 金…・・・補 扶助 費 H ・H ・扶

賠償 金…...賠 償 還 金 …・・・償 還付加算金…u 還加 還付 金 ・…・・遼

投資及び出資金 ……投 公課費・…・・公

-6-

歳入歳出補正予算事項別明細書
歳入

節
款 項 目 補正前の欄 補正額 言十

区 分 金 額

（款）

15.国庫支出金 41, 186, 147 3,672, 504 44,858,651

（項）

(2）国庫補助金 12, 035, 144 3,672,504 15, 707,648

1.総務費国庫補助金 3, 335, 511 3,672,504 7,008,015 1. 総務費補助金 3,672, 504

歳 入 i口" 言十 167,698,829 3,672,504 171,371,333

-7-

（単位：千円）

細 節
概 要 説 明

区 分 金 額

51. 物支価援付地高騰方創対応生重臨点時
3,672,504

交金

1. 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 3,672, 504

-8-

歳出

補正額の財源内訳

款 項 日 補正前の額 補正額 言十 特 定 財 顕
一般財源

国府支出金 地 方 債 そ の 他

（款）

3，民生費 81,848, 732 3, 672, 504 85, 521, 236 3,672,504

（項）

(1）社会福祉費 35,596, 725 3, 672,504 39,269,229 3,672,504

1.杜会福祉総務費 1,225, 666 2, 060 1,227, 726 2,060

22.住草業署民費員唖非帯眼視主惟事
1, 774,080 3, 670, 444 5,444,524 3,670,444

歳出 合 計 167,698,829 3, 672,504 171,371,333 3,672,504

-9-

節 細 節

区 分 区 分

金 額 金 額

3.藤員手当等 5. 時間外勤務手当

2, 060 2,060

1. 報 酬 3. 非常鞍職員報酬

790 790

4.共済費 5.療用保険料

12 12

8.旅 費 1.費用弁償

83 83

10.需用費 l，消耗品費

200 200

11.役務費 1. 通信運搬費

19, 359 13, 769

4.手数料

5, 590

12.委託料 1.委託料

150, 000 150,000

18. 負交付担金金補助及び 2.補助金

3,500,000 3,500,000

（単位：千円）

議 要 説 明

1.人件費 2,060

(1）一般職員 2,060

1. 人件費 目02

(1）パ…トタイム会計年度任用職員 802

ア．報酬 790

イ．共済費 12

2. 電カーガス・食料品等価格高騰鷺点支援経費 3,500,000

(1）住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金事業費 3,500,000

補 3,500,000

3. 事務経費

旅
委

83消
150,000

200通 13, 769手 5,590

169, 642

-10-

給 与 費 明 高田 書

1. 一般職

( 1）総括

（単位：千円）

職員数 給 与
区分 共済費 合 計 備 考

（人） 報 酬 給 料 職員手当 計

横正 前
(2, 657)
l,918 2,419, 856 8, 244, 598 6, 409, 111 17, 073,565 3, 209, 392 20,282,957

補正額
(2)

790 2,060 2,850 12 2,862

議正後
(2, 659)

L 918 2,420, 646 8, 244, 598 6, 411, 171 17,076,415 3,209,404 20,285,819

（注｝ 甑詩的怪用職員、任期付職員及び会計年度詮汚職議の験銭数にづいては、 Tl外数とずる。

（単位：千円）

区 分 補 正 前 補 正 額 補 正 後

扶 養 手 当 174,464 174,464

地 域 手 当 877, 869 877,869

通 霊訪 手 当 207, 635 207,635

F日,:,; 理 職 手 当 296,654 296, 654

時間外勤務手当 461, 121 2,060 463, 181

夜間勤務手当

職員 手 当 特殊勤務手当 6,260 6,260

の 内 訳 宿 日 置 手 当 200 200

期 末 手 当 2,285,093 2,285,093

勤 勉 手 当 1,534, 383 1,534,383

退 職 手 当 403,580 403,580

住 居 手 当 140, 270 140,270

教員特別手当 4,324 4,324

初 任 給 鱗 手当 5,981 5,981

管灘職員特別勤務手当 11, 277 11, 277

-11-

(2) 職員手当の場減額の明細

鍾韮：壬毘

区分 増減額 増減事由別内訳 説 明 備 考

職員手当 2,060 1制度改正に

伴う増減分

2その他の 2,060 扶養手当

噌減分 地域手当

通勤手当

管理職手当

時間外勤務手当 2,060

夜間勤務手当

特殊勤務手当

宿日直手当

期末手当

鵜勉手当

退職手当

住居手当

教員特別手当

初任給調整手当

管理職員特別勤務手当

-12-

議案第78号参考資料

性嚢別経饗内訳

（単位：千円）

款 人件費 物件費 維持補修費 投資的経 そ の 他 i口,._ 計

(1）融会費

(2）総務費

(3）民生饗 2,862 169,642 3,500,000 3,672,504

(4）衛生費

(5）農林水産業饗

(6）商工費

(7）土木費

(8）消防費

(9）教育饗

(10）公債費

(11）諸支出金

(12）予備費

i口,._ 言十 2,862 169,642 3,500,000 3, 672,504

現計予算の内訳 21,242, 728 33,690,262 2,607, 980 7,167,117 102,990, 742 167,698,829

総 言十 21,245, 590 33,859,904 2,607,980 7, 167, 117 106,490, 742 171, 371, 333

総 計の欝成比
12.4 19.8 1. 5 4. 2 62. 1 100.0

%